Abirnythy in Strathfpe conftitutis • fcilicet quadam portione terre apud

Cuneneges et terre que dicebatur effe de Abyrnythy • et fuper decimis de

cano qui folvi confuevit Regibus de predidlo feodo ante predicli Jacobi

infeodationem • de confilio et confenfu decani et capituli ODoravienfis ecclefie

ita convenit inter partes • quod prednStus Jacobus et heredes fui quieti erunt

in perpetuum ab omni exa6tione et controverfia mota feu movenda eis fuper

pretaxatis per prediclum Epifcopum vel per aliquem ejus fucceflbrem •

vel per capitulum • vel per aliquem de eorum collegio in pofterum extitu-

rum vel nunc exiftentem • Predi6tus vero Jacobus aflignabit eccleiie de

Abyrnithy in loco competenti manfum ydoneum et ecclelie propinquum

cum crofto conveniente unius acre • habendum in liberam puram et perpe-

tuam elemofinam • cum communibus et debitis ayfiamentis parochie • Et

nomine tranfaclionis firmiter et perpetualiter obfervande pro predi6ta

quieta clamatione folvet predi6tus Jacobus et heredes fui fingulis annis in

perpetuum epifcopis QDoravieniibus unam marcam fterlingorum legalium •

medietatem fcilicet ad Pentecoften et aliam medietatem ad feftum Saneli

CDartini in hyeme • Ut autem de prerniflis in pofterum nulla poterit oriri

dubitatio • ei parti hujus fcripture in modum cyrographi confe6te que erit

apud predictum Jacobum et heredes fnos appoflta funt iigilla predi6ti capi-

tuli cum eorum fubfcriptionibus • illi vero parti que reiidet penes epifco-

pos CDoravienfes appenfum eft figillum autenticum preditti Jacobi • Teft-

ibus Thoma priore de Urchard . Henrico decano Roflenfi • Symone per-

fona de Rofcolpyn • Roberto decano de Inuernys • Willelmo decano de
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Strathbolgyn • Gregorio decano de Strathfpe • Radulpho capellano noftro •

Roberto vicario de Elgyn • et multis aliis • Actum in fynodo noitra habita

anno incarnationis doniinice •co°-cc -xxvi- menfe CPayo quinto die ejufdem

meniis in eccleiia Sanfti Egidii abbatis apud Elgyn •

/

Donatio Johannis Byfeth de jure patronatus ecclefie de Kyltalargy •

71 Omnibus has literas vifuris vel audituris Johannes Byfeth eternam in Do-

mino fulutem • Univeriitati veitre iignifico me caritatis intuitu et pro anima

domini Willelmi Regis Scotie • et pro falute domini mei Alexandri nobilis

Regis • necnon et pro falute animarum antecefforum et fuccefforum meo-

rum • dediife • conceffiffe et hac prefenti carta mea confirmafie Deo et eccleiie

Sancti Petri de Rothfan ad fuitentationem leproforum ibidem Deo fervien-

tium jus patronatus et quicquid habui in donatione eccleiie de Kyltalargy

quantum ad meam pertinet donationem • habendam et poffidendam iibi et

fuccefibribus fuis de me et heredibus meis adeo libere • quiete • plenarie et

honorifice in liberam puram et perpetuam elemoiinam • licut aliqua eccleiia

ab atiquo milite vet barone in regno Scotie liberius • quietius • plenius • et

honorificentius tenetur et pofiidetur • Preterea dedi domui tantum de re-

bus meis et averiis unde placati funt et fideliter mihi et heredibus meis pro-

miferunt et per pupplicum et folempne inltrumentum J*e obligaverunt quod

unum capellanum ibidemDeofacra miniitrantem-etfeptem leprofos-etunum

famulum illis fervientem • proredemptione peccatorum fuorum in perpetuum

iiiitinebunt • ac illis iingulis in neceifariis competenter miniltrabunt • Cum
autem aliquem illorum infirmorum mori contigerit • vel de domo predidta

recefferit • donec prediclus numerus compleatur per me vel heredes meos

alius prefentabitur et initituetur • Quod ut ratum et firmum in perpetuum

habeatur prefens fcriptum cum figillo meo dignum duxi roborandum •

Hiis teftibus • domino Andrea epifcopo • F- decano • H- archidiacono

ODoravienii • H- decano Roffenfi vicario CDoravienfi • Thoma hoitiario

[vicario] de Inuernys • W- Prath [vicario] de Inuernarrin • R- [vicario]

de Forays • W- fratre meo • H- Corbeth • Symone vicario de Dulbath-

iach • H- capellano meo • qui hanc cartam fcripiit • Wadino fcutifero meo •

et multis aliis •
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Alia de eodem •

7- Onmibus Chrifti fidelibns hoc fcriptum vifuris vel audituris Johannes

Byfeth falutem • Noveritis univerfi me pro anima Regis Willelmi quondam

Scotorum • et pro falute Domini mei filii ejus Alexandri illuftris Regis Sco-

torum • necnon et pro falute animarum autecefforum et fuccefforum meo-

rum • conceffiffe et hac prefenti carta mea confirmaffe Deo et ecclefie SancJti

Petri et domui leproforum de Rothfan et fratribus ibidem Deo fervienti-

bus et fervituris • in puram et perpetuam elemofinam • ecclefiam de Kylta-

largyn cum omnibus pertinentiis fuis • Atque dominum Andream ODoravi-

enfem epifcopum • ad iniiantiam et fupplicationem meam atque prefentatio-

nem • Willelmum priorem dicle domus nomine fratrum fuorum ad predic-

tam ecclefiam canonice admififfe • et eandem dediffe et concefnffe et carta

fua confirmaffe domui leproforum de Rothfan et fratribus ibidem Deo fer-

vientibus et fervituris in puram et perpetuam elemofinam • habendam in

proprios ufus ad fuftentationem fuam in perpetuum • cum omnibus ad eam

jufte pertinentibus in terris et decimis et oblationibus • obventionibus et

omnimodis ecclefiafticis redtitudinibus • libere • plenarie • quiete et hono-

rifice • Teftibus domino Andrea epifcopo • Frefkyno decano • Hugone

archidiacono ODoravienfi • Henrico decano Roffenii et vicario de Dulbath-

lach • Henrico capellano meo • W- fratre meo • Thoma hoftiario vicario

de Inuernys • Waltero Prath vicario de Inuernarrin • Ricardo vicario de

Forays • Alexandro vicario de Elgyn • H- Corbeth • Wadino fcutifero meo •

et multis aliis • Aclum anno gratie •co -cc -xxvi°' menfe Junio • die meniis

ejufdem decimo nono • apud Inuernys •

Litera apoftolica fuper injuriis illatis et dampnis per David de Strathbolgyn

et quofdam alios •

73 Omnibus Chrifti fidelibus ad quos prefens pervenerit Herbertus Dei gra-

tia abbas de Kynlos et Thomas prior de Urchard eternam in Domino falu-

tem • Literas et mandata venerabilium virorum Abbatis de Dere • Decani et

Archidiaconi Abyrdonenfis • recepimus in hec verba • Walterus Dei gratia

abbas de Der • roagifter Alexander decanus et GDalcolmus archidiaconus
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Abyrdonenfis viris venerabilibus et dileelis in Chrifto Abbati de Kynlos •

Priori de Urchard et Priori de Kynlos eternam in Domino falutem • lite-

ras domini Pape reeepimus in hec verba • Honorius epifcopus fervus fer-

vorum Dei diledlis filiis Abbati de Der Abyrdonenfis dyocefeos • Decano

et Archidiacono Abyrdonenfi falutem et apoftolicam benediclionem • Ex

parte venerabilis fratris noftri ODoravieniis epifcopi fuit propoiitum coram

nobis quod nobilis vir David de Strathbolgyn et quidam alii QDoravieniis et

Abyrdonenfis dyocefum fuper Rynyn et quibufdam aliis terris • poficffionibus

decimis et rebus aliis injuriantur eidem • ideoque difcretioni veftre per

apoftolica fcripta mandamus quatinus partibus convocatis audiatis cau-

fam et appellatione remota debito fine terminetis • facientes quod decre-

veritis per cenfuram ecclefiafticam firmiter obfervari • teftes autem qui

fuerint nominati fi fe gratia vel odio vel favore fubtraxerint per cenfuram

eandem ceflante appellatione cogatis veritati teftimonium perhibere • Quod
fi non omnes hiis exfequendis potueritis intereffe duo veftrum nichilomi-

nus ea exfequantur • Datum Lateranenfe -xiii- Kalendas ODaii • pontificatus

noftri anno octavo • Hujus igitur mandati apoftolici exfequtioni intereffe

fepe non valentes • impedientibus nos et detinentibus variis et neceffariis

occupationibus • eam veftre difcretioni de qua plene confidimus duximus

injungendam • audloritate apoftolica qua fungimur in hac parte vobis fir-

miter injungentes quatinus quotienfcunque prediclo mandato exfequendo

non interfuerimus • vices noftras agentes • plena iilud exfequendi poteftate

nobis commiffa juxta formam refcripti apoftolici nobis deftinati mediante

jurticia procedere curetis • refervata nobis fentencia diffinitiva • Volumus

etiam et vobis diftriete mandamus ut duo veftrum quotiens tertium ab-

effe contigerit • diebus et locis a nobis vel a vobis tribus vel duobus ftatutis

vel ftatuendis • ea nichilominus exfequantur • Idem partibus fignamus •

valete in Domino femper • Hujus igitur aucloritate mandati conftante

nobis per a6la publica Gylbertum Hoftiarium fepe fuiffe vocatum et tan-

dem ob contumaciam ipiius manifeftam Andream OQoravienfem epifcopum

in poffeffionem dimidie dauache terre fcilicet de Bulefke caufa rei fervande

miffum fuiffe • quam idem Epifcopus ab eodem Gilberto petebat • cum con-

ftaret etiam ipfum a nobis et conjudice noftro ante annum elapfum cano-

nice vocatum • fed in confueta malicia perfiftentem nec venire nec re-

fponfalem mittere curaffe ad diem et locum fibi prefixum • voce preconis ad-

hibita folempnitate debita • requiri etiam fecimus eundem non tantum
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tertio fed fepius • quo non invento fed omnino abfente per contumaciam •

de jufta conjudicis noftri abfentia certiores • et examinantes proceffum ne-

gotii univerfum • infpeftis actis publicis et diligenter et plenius intelle6tis •

luceclarius perpendimus annum fuiffe elapfum ex quo prenominato Epil-

copo decreta fuit pretaxata poffefllo predidle dimidie dauache terre fcilicet

de Bulefke caufa rei fervande • infra quam quia predictus Gilbertus nec

cavit judicio fifti nec cautionem offerre curavit • ad inftantiam fupradicli

Epifcopi canonicis confonam fanclionibus ex fecundo decreto veram pre-

dicle terre decrevimus poffeflionem eidem • et verum poffefforem conftitui-

mus • refervata parti adverfe queftione proprietatis • Actum anno gratie

•(D -cc -xxvi- die OPartis proxima ante feftum Sancli OQathei apoftoli in

ecclefia cathedrali apud Elgyn • Valete in Domino univerli •

Compolitio inter -A- epifcopum et GilbertumHoftiarium fuper decimis cani

terre de Strathbroc et terre de Bulefke •

74 Noverint omnes hoc fcriptum vifuri vel audituri controverfiam que verteba-

tur inter Andream ODoravienfem epifcopum ex parte una et Gylbertum Hof-

tiarium ex altera fuper decimis cani que \_quod?\\ confuevit folvi annuatim

domino Regi de terra de Strathbroc • et fuper dimidia dauacha terre que

appellatur Bulefke • amicabiliter fuiffe fopitam in hac forma • fcilicet quod

predi6tus Gylbertus quietam clamavit in perpetuum pro fe et heredibus fuis

predi6to Epifcopo et fuccefforibus fuis omnibus illam dimidiam dauachani

terre que appellatur Bulefke habendam et tenendam in puram et perpe-

tuam elemoiinam • falvo forinfeco fervitio domini Regis ad di6tam terram

pertinente • Predi6tus vero Epifcopus de confdio et confenfu capituli fui

pro fe et fuccefforibus fuis omnibus predi6to Gylberto et heredibus fuis

• quietas clamavit in perpetuum decimas de cano domini Regis que eidem

Regi [_ei(h>m Episcopo?~\ folvi confueverant fmgulis annis ante feodatio-

nem predi6ti Gylberti • quas et idem Epifcopus ad fe pertinere dicebat • In

horum autem firmum et indubitabile teftimonium illi parti hujus fcripture

in modum cyrographi confe6te que remanet penes predi6tum Gylbertum

appofita funt ligilla predi6ti Epifcopi et capituli cum fubfcriptionibus fra-

trum • alteri vero parti que remanet penes predidlum Epifcopum appofita

funt figilla Abbatis de Kynlos et Prioris de Urchard judicum fubdelega-
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torum et iigillum Abbatis de Aberbrothock una cum iigillo predieti Gyl-

berti • Teitibus Waltero de QPoravia filio quondam Willelmi de ODoravia •

Willelmo de ClDoravia milite • Erkenbaldo de Duglas fratre quondam Bricii

epifcopi • Radulpho capellano ditti epifcopi • Symone et Andrea ciericis

ditti epifcopi • Aclum anno gratie •ro 'CC -xxvi' in vigilia Omnium San6lo-

rum in eccleiia cathedrali apud Elgyn •

Compofitio inter Epifcopos CPoravie ct Roifie fuper jure diocefani eccle-

liarum de Kyltallergy et Ardrofler • et de una petra cere folvenda ecclefie

QDoravienfi per Epifcopum Roflenfem iingulis annis •

75 Noverint omnes hoc fcriptum vifuri vel audituri quod cum effet contro-

verlia inter dominum Andream epifcopum ODoravienfem ex parte una et

dominum -R- epifcopum RolTenfem et capitulum ejus ex alia • predidlo

Andrea ODoravienii epifcopo petente nomine fue ecclefie coram judicibus

delegatis a domino Papa • fcilicet venerabilibus viris Abbate de Der • De-

cano et Archidiacono Aberdonenii • de Ardroffer et de Gylltalargyn eccle-

lias in fubje6tionem quo ad jus dyocefani • et miffo in poffelfionem caufa

rei fervande • anno elapfo faelo vero poffeffore • tandem de coniilio pru-

dentum • pro bono et utilitate utriufque fcilicet ecclefie ODoravienfis et

Roffenfis • au6toritate predi6torum judicum interveniente • de confenfu et

aflenfu capitulorum utriufque ecclefie et clericorum • inter ipfas fub forma

pacis lis eft finaliter fopita • fcilicet quod epifcopi ODoravienfes ecclefiam de

Kyntalargvn quo ad jus dyocefani poifidebunt • epifcopi vero Roffenfes

ecclefiam de Ardroffer quo ad omnia ecclefiaftica in perpetuum habebunt

iicut predeceffores eorum prius eam tenuerunt • Item di6tus •A- ODoravienfis

epifcopus pro fe et fuccefforibus fuis de aifenfu totius capituli fui toti juri

fi quid in eccleiia de Ardroffer habuit vel habere potuit renunciavit et

omni a6tioni et impetrationi • folempniter promittens quod nullum jus in

eccleiia de Ardroffer nec in aliquo ad ipfam fpe6tante amplius nec ipfe nec

fucceffores fui vendicabunt • Epifcopo Roffenfi pro fe et fuccefforibus fuis de

confenfu capituli fui et clericorum fuorum quo ad eccleiiam de Kyntalar-

gyn eodem rnodo per omnia renunciante et idem per omnia proinittente •

Preterea Epifcopus Roffeniis dedit in perpetuum de confenfu capituli et

eccleiie fue et cleri unam petram [cere] ecclefie cathedrali de Elgyn • pro

L
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confraternitate ^t orationibus et aliis beneficiis ibidem faciendis habenda •

quam Johannes Byfeth et heredes fui dabunt ecclefie cathedrali de Ros
iicut ipiius carta inde confecla teftatur • Convenit etiam quod fi aliqua pre-

diclarum ecclefiarum contra fuprafcripta in aliquo venire attemptaverit •

penam centum librarum fterlingorum legalium fervanti compofitionem per-

folvet • nichilominus ftante compofitione • Et ut hec compofitio realis fit

et non perfonalis prefati judices delegati cum aucloritate fepe diclorum

Epifcoporum au6loritatem fuam interpofuerunt • In premifforum autem

nrmum et indubitabile teiumonium ei parti hujus fcripture in modum cyro-

graphi confecle que penes epifcopos OPoravienfes remanet appenfa funt

iigilla fepe di<5ti Epifcopi Roffenfis et capituli una cum figillis prediclorum

judicum delegatorum cum fubfcriptionibus canonicorum Roffenfis ecclefie

et clericorum • illi vero parti que penes epifcopos Roffenfes eft remanfura •

appofita funt figilla prediclorum Epifcopi et capituli QDoravienfis et predic-

torum judicum cum fubfcriptionibus canonicorum ODoravie et clericorum •

A6luin anno gratie •co *cc°-xxvi- in vigilia purificationis beate CDarie Virginis

apud Kenedor • Ego Robertus Roffeniis epifcopus et canonicus fubfcribo •

Ego Henricus decanus de Rofmarkyn fubfcribo • Ego Willelmus thefau-

rarius de Rofmarkyn fubfcribo • Ego Robertus archidiaconus et canonicus

Roffenfis ecclefie fubfcribo • Ego Edwardus Beket canonicus Roffenfis

fubfcribo • Ego Archebaldus canonicus Roffenfis fubfcribo • Ego OPauricius

perfona de Kyncardyn • Ego Jacobus vicarius de Alenes • Ego Adam
Bur' perfona de Alenes • Ego Brydinus vicarius Tene • Ego Johannes

vicarius de Conten • Ego CPatheus perfona de Lochbon • Ego Douenal-

dus vicarius de Locuinethereth • Ego Willelmus Poer perfona de Lemne-

lar • Ego Jeronimus perfona de Culicuden • Ego Thomas perfona de

Sudy • Ego Andreas perfona de Keitierny • Ego Andreas vicarius de

Arterbert • Ego QPauricius canonicus de Rofmarkyn perfona de Ardroffer

fubfcribo per procuratorem quia cecus • Ego Petrus canonicus ODoravienfis

iimul et Roffenfis fubfcribo •

Compofitio inter Epifcopum et Walterum Cumyn •

76 Noverint omnes hoc fcriptum vifuri vel audituri quod hec eft pax finalis et

concordia facla inter Andream OQoravienfem epifcopum ex parte una et
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Walterum Cumyn ox altera •fcilicet quod predidtus Epifcopus de communi

confenfu capituli fui totius quieta clamavit pro fe et fuccefloribus fuis pre-

diclo Waltero et heredibus fuis in perpetuum ca onmia que epifcopi ODora-

vienfes folebant percipere vel exigere de terra dc Badenach annuatim pro

decima cani domini Regis et pro aliis rebus omnibus • fcilicet quatuor inar-

cas • fex porcos • o6to cogallos cafei • et duas celdras et dimidium pre-

bende et -xx- folidos annuos quos idem Walterus reddere tenebatur epifcopis

ODoravieniibus pro una dauacha terre apud Logykenny • et «xii- denarios

quos idem folvit de Inverdrumnyn • ct omnia etiam alia idem Epifcopus pro

fe et fuccefforibus fuis de confenfu capituli fui quieta clamavit • que ratione

decimarum cani domini Regis • vel ratione cujufquam rei alterius ab eodem

Epifcopo et fuccefforibus fuis de terra de Badenach exigi poffent • Predic-

tus vero Walterus Cumyn pro bac quieta clamatione conceflit eidem Epif-

copo et fuceeflbribus fuis in perpetuum unam dauacham terre apud Logy-

kenny fcilicet Edenlogyn • et Abyrcardon vero et terram in qua fita efl

ecclefia de Logykenny • que terra jacet inter duos rivulos Kyllene fcilicet

et Petenacby • et aliam dauacham terre apud le Inch quam idem Epifcopus

voluerit eligere de hiis duabus dauachis fcilicet de Ardynch et Invercefly •

Ita tanien quod idem Epifcopus eligat illam dimidiam dauacham in qua fita

eft eeclelia del Inche • Dedit etiam et conceflit idem Walterus epifcopis

ODoravieniibus in perpetuum -vi* acras terre juxta ecclefiam de Kyngufcy

in quibus flta eft ecclefia • Has autem terras omnes per fuas reelas divifas

et cum omnibus juftis pertinentiis fuis in bofco • in plano • in pratis et paf-

cuis • in moris et marefiis • in ftagnis et molendinis • in feris et avibus • in

aquis et pifcariis • falva predicto Waltero medietate pifcationum ad predic-

tam terram del Inche pertinentium • habebunt omnes GPoravienfes epif-

copi in puram et perpetuam elemoiinam • et predi6ta omnia cum omnibus

pertinentiis fuis • omnibus juribus et libertatibus tam ecclefiafticis quam
forinfecis vel forenlibus • predidtus Walterus dedit et conceflit ODoravienfi-

bus epifcopis • habenda et poflidenda in perpetuum adeo libere • quiete •

plenarie et honorifice ficut aliqua elemofina in regno Scotie liberius quie-

tius et honorificentius ab aliquo habetur • tenetur feu poflidetur • Idem
etiam Walterus et heredes fui warantizabunt epifcopis ODoravienfibus in

perpetuum et acquietabunt erga omnes de fervitiis et exa6tionibus omni-

bus et confuetiidinibus prediclas terras contingentibus vel contingere valen-

tibus • De nativis autem ita convenit inter prediclos Epifcopum et Walte-
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rum • qviod Epifcopus et fucceffores fui habebunt omnes clericos et duos

laycos • fcilicet Gyllemallouock ODacnakeeigelle • et Sythach ODacroallon •

hos autem clericos et laycos nativos habebit epifcopus QDoravienfis et fuc-

ceffores fui cum catallis fuis et poffeffionibus omnibus • et liberos eorum

cum omni pofteritate fua • et catalla eorundem liberorum • Dominus autem

Walterus Cumyn habebit omnes nativos laycos alios ejufdem terre de

Logykenny et de Inverdrumyn et de omnibus aliis terris apud Bade-

nach que ullo tempore ad epifcopum ODoravienfem fpe6tare videbantur •

cum omnibus fequelis fuis et catallis eorundem • In cujus autem firmum et

indubitabile teftimonium ei parti fcripture in modum cyrographi confe6te

que penes Epifcopum et fucceffores fuos refidebit appenfum eft iigillum

domini Regis una cum figillo predi6ti Walteri • illi autem parti que penes

eundem Walterum et heredes fuos remanebit appoiita funt figilla predi6ti

Epifcopi et capituli fui •

Compoiitio fuper decimis de Strathylif •

77 Noverint onmes hoc fcriptum vifuri vel audituri quod cum mote effent

plures controverfie inter Archidiaconum et Precentorem ODoravieniis eccleiie

fuper quibufdam decimis nomine prebendarum de Forays de Rathed et de

Alvays et redtores ecclefie de Keth nomine ejufdem eccleiie fuper decimis

de Strathylyf ex parte una et abbatem et conventum de Kynlos ex altera •

de coniilio proborum virorum et de voluntate et affenfu partium nomine

prebendarum et ecclefiarum predi6tarum fic amicabiliter eit inter eos com-

pofitum et ordinatum • fcilicet quod predi6ti archidiaconus et precentor

nomine prebendarum et ecclefiarum fuarum de Forays et de Rathed et de

Alvays • et re6tores ecclefie de Keth nomine ejufdem ecclefie • de confenfu

et affenfu totius capituli ODoravienfis • totum jus quod dicebant et credebant

fe habere vel habebant in rebus petitis quietum clamaverunt pro fe et fuc-

cefforibus • renunciantes liti mote et movende • impetratis et impetrandis

fuper premiffis • in hac forma • quod [de] terra de Strathylyf fita in parochia

de Keth et terris fu£s fitis in parochiis de Forays • Rathed et de Alvays

cum date fuerint ad firmam vel ex affe vel ex parte • de terris ad firmam

datis eccleiie parochiales in quarum parochiis di6te terre funt iite a firmariis

omnes decimas et reclitudines eccleiiafticas percipient • De terris autem
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non datis ad firniam ratione privilegiorum fnornm a preltatione deciniaruin

iidein monachi erunt immunes • Epifcopus autem ODoravienlis omnes do-

nationes didlis monachis rationabiliter faclas et omnes libertates et jura

(juorum confirmatio ad Epifcopum pertinet juxta officiuni fue adminiftra-

tionis confirmavit eifdem • Preterea diclus Epifcopus QQoravienlis nomine

ODoravienfis ecclefie ob certas caufas et eidem eccleiie neceffarias omni juri

et exactioni libi et ecclefie CDoravienii competentibus dc illa parte terre

que appellatur Kyrkeburne de affenfu decani et capituli ODoravienfis pro fe

et fuccefforibus fuis penitus et in perpetuum renunciavit • Omnia autem

inlirumenta fuper premiilis confecta niii iint indulgentie vel privilegia qua-

cunque parte fuerint inventa irrita iint et prolata nullam habeant firmi-

tatem ut ex eis jus aliquod habeatur vel adquiratur niii ad probationem

et declarationem in hoc inftrumento contentorum • Abbas autem et con-

ventus de Kvnlos quo ad terras litas in parochiis prebendarum et eeclefia-

rum prediclarum quieti erunt et immunes in perpetuum ab omni exaclione

et preftatione decimarum juxta tenorem privilegiorum fuorum • excepto

quod pro bono pacis utilitate et incremento epifcopatus • archidiaconatus •

precentarie eccleiie GDoravienfis et eccleiie de Keth • epifcopis ODoravienfibus

ex debito tres folidos et - i ii i
- denarios • archidiaconatui tres marcas • pre-

centarie -x- folidos • et ecclefie de Keth -vi- marcas iingulis annis per-

folvent • fub hac forma • fcilicet quod fi didli monachi totas terras fuas iitas

in parochiis de Forais • de Rathueth • de Alvays • et de Keth vel in aliqua

ifiarum parochiarum totam terram fuam ad firmam dederint • eccleiia in

cujus parochia fita eft terra ad firmain data omnes decimas et reelitudines

ecclefiafticas a firmariis predi6larum terrarum plene percipiet et integre •

et dicli monachi quieti erunt a folutione portionis didle pecunie que con-

tingit archidiaconum vel precentorem ii in eorum parochia • vel eccleiiam

de Keth ii in ejus parochia fita eft terra data ad firmam • Si autem aliquo-

tam partem dederint monachi ad firmam terrarum in prediclis parochiis

litarum de tota portione pecunie predicle quieti erunt et abfoluti quota

portio terre ad firmam data fuerit • quoad eos in quorum parocliiis terre

fite fuerint ad firmam date • et reiiduum integraliter perfolvetur • Ita

tamen quod predicli tres folidi et quatuor denarii fingulis annis in perpe-

tuum folventur epifcopis ODoravieniibus pro decimis domini Regis de Bur-

gyn • et hec fupradicla iingulis annis fecundum formam fingulis folventur

ad feftum Sancti ODartini in hyeme • Terra quidem ad monachos termino
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firme elapfo devoluta contenti erunt predicli archidiaconus • precentor et

re6tores ecclefie de Keth necnon et omnes eis in pofterum fucceffuri

fuprataxata pecunie fumma eifdem annuatim perfolvenda juxta prediclam

diftinctionem • Ad hec igitur fideliter tenenda et fervanda dicli Epifcopus •

Archidiaconus et Precentor OPoravienfis • nomine epifcopatus • de Forays •

de Rathueth • de Alvays prebendarum • et re6tores ecclefie de Keth no-

mine ejufdem ecclefie • Abbas et monachi memorati • per folempnem promif-

fionem et prefentem fcripturam fe obligaverunt • quibus omnibus aucloritas

Epifcopi cum confenfu capituli fui interveniente acceffit et hec omnia

confirmavit juxta quod in initrumento ejufdem au6tentico fuper hoc con-

fe6to plenius continetur • ut ordinatio iita realis fit et non perfonalis • In

horum autem firmum et indubitabile teitimonium ei parti fcripture in mo-
dum cyrographi confe6te que penes predi6tos Abbatem monachos et con-

ventum remanet appenfa funt iigilla domini Alexandri illultriffimi Regis

Scotie et predittorum Epifcopi et capituli CDoravienfis • necnon et decani •

archidiaconi • precentoris • et cancellarii ODoravienlis • cum fubfcriptionibus

canonicorum CDoravienfis ecclefie • ei autem parti que penes fepe di6tum

Epifcopum et capitulum CDoravie habetur appenfa funt figilla Abbatum
de ODelros • de Neubotyl • de Cuper • de San6to Servano • de Deer • et de

San6to Edvvardo • una cum figillo predi6ti Abbatis deKynlos • cum fubfcrip-

tionibus monachorum fuorum • Conventum eft autem et promiffum folemp-

niter et [perj prefentem folempnem fcripturam obligaverunt fe fepe di6tus

Epifcopus pro fe et fuccefforibus fuis • di6ti archidiaconus et precentor •

capitulum CDoravienfe • et re6tores ecclefie de Keth • item prediclus Abbas et

conventus de Kynlos • pro fe et fibi in pofterum fucceffuris • ad fubeundam

penam centum marcarum folvendam fervantibus fupradi6ta fideliter in

omnibus ab hiis qui contra eam in aliquo temere venire prefumpferint vel

attemptaverint • A6tum anno gratie <D -cc -xx
o
ix - menfe Septembri -xii'

Kalendas 06tobris • anno regni domini Alexandri Regis Scotie -xv ' apud

Kynlos per manus Roberti ejufdem loci fupprioris • Ego frater Herbertus

di6tus abbas de Kynlos per manum fratris fupprioris fubfcribo • Ego frater

Symon prior fubfcribo • Ego frater Robertus de Aberden fubfcribo • Ego
frater Alketinus de Pethmus fubfcribo • Ego frater Robertus de Saute fub-

fcribo • Ego frater Benedi6tus Auguftini fubfcribo • Ego frater Teodicus

de Jar' fubfcribo • Ego frater Willelmus de Invernar fubfcribo • Ego

frater "Willelnms de Salteby fubfcribo • Ego frater David de Lynton •
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Ego frater Ricardus de Jenico • Ego frater Rogerus de QDuy • Ego

frater Robertus de Duffus • Ego frater Henricus de Kynteffoc • Ego

frater Hugo de Abyrden • Ego frater Thomas de Fif • Ego frater Ro-

bertus de Elgyn • Ego frater Alanus de Forays • Ego frater Radulphus

de Abyrden • Ego frater Henricus de Gyfeburn • Ego frater Ricardus de

Addun • Ego frater Willelmus de Dunde • Ego frater Alexander de

Inuernys • Ego frater Robertus de Addun • Ego frater Serlo de Anegus

fubfcribo •

De annulo et baculo non portandis ad curiain •

7S Gregorius epifcopus fervus fervorum Dei diledtis filiis Decano et capitulo

GOoravienii falutem et apoftolicam benedielionem • Debet hoc fedes apofto-

lica cujus inftantia eft omnium ecclefiarum follicitudo continua fumma

ope providere ut ecclefie ac viri ecclefiaftici in fua libertate ferventur • et

hii maxime qui in remotis partibus conilituti ad eani fine multa difficultate

non poffunt accedere ipfius fubiidium fuper fuis gravaminibus petituri •

Hinc elt quod veftris precibus inclinati auctoritate prefentium diltrictius

inhibemus ne quis eccleiia veftra paftore vacante impedire prefumat quo

minus ad electionem pontificis libere et canonice procedere valeatis • ne-

(pie vos baculum paftoralem et alia infignia pontificalia ad curiam fecu-

larem hec ab ipfa recepturi deferre temptetis • cum quod fpirituale eft per

fecularem poteftatem non debet exhiberi • Nulli ergo hominum liceat hanc

paginam noitre inhibitionis infringere vel ei aufu temerario contraire •

ii quis autem hoc attemptare prefumpferit indignationem omnipotentis

Dei et beatorum Petri et Pauli apoftolorum ejus fe noverit incurfurum •

Datum Lateran • Idibus Aprilis • pontificatus noftri anno quinto •

Efcambium fuper terra de Dolays OQichel et dauacha terre in Strathardol •

79 Omnibus fan6te matris ecclefie filiis hoc fcriptum vifuris vel audituris

Andreas permiftione divina GDoravienfis epifcopus eternam in Domino falu-

tem • Noveritis univerfi nos de confilio et voluntate et confenfu decani et
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capituli noflri dediffe et concefliffe et hac prefenti carta noflra confirmaffe

Duncano filio Gillemychel CD
c
ath totam terram noftram de Dolays QDychel

per reclas divifas fuas et cum omnibus juftis pertinentiis fuis • tenendam de

nobis et fuccefforibus noftris fibi et heredibus fuis in feodo et hereditate •

quam fcilicet terram dedimus predidlo Duncano in efcambium unius da-

uache terre in Strathardol que appellatur Petcarene • Quare volumus ut

predictus Duncamis et heredes fui habeant et poflideant predidtam terram

de Dolavs ODychel • et teneant eam de nobis et fuccefforibus noflris in feodo

et hereditate libere • quiete • plenarie et honorifice in efcambium preno-

minate terre de Petcarene • reddendo inde forinfecum fervitium domini

Regis quod ad prediclam terram pertinet de Dolays ODychel • et fequendo

curiam noftram • et de omni exadtione et fervitio alio ad nos vel fucceffores

noftros pertinentibus ipfe et heredes fui perpetuo liberi erunt et quieti •

In premifforum autem firmum et indubitabile teftimonium hanc cartam

noftram appofitione et appenfione iigilli noftri et capituli noftri cum fub-

fcriptionibus canonicorum fecimus roborari • Teftibus Thoma priore de

Urchard • fratre Nicholao vallis crefcentis • Radulpho • Symone et ODauri-

cio capellanis noftris • Johanne et Andrea • Alexandro de Duglas • An-
drea Wyfman • Symone de Orreby • Thoma difpenfatore • Waltero coco •

Waltero roarefcallo fervientibus noftris • Actum anno gratie •ro 'Cc -xxxii-

•vii- Kalendas Augufti • Ego Andreas epifcopus ODoravienfis fubfcribo •

Ego Griftmus canonicus OPoravieniis fubfcribo • Ego Symon decanus

San6le Trinitatis de Elgyn fubfcribo • Ego Willelmus cantor ODoravienfis

fubfcribo • Ego Robertus thefaurarius ODoravieniis fubfcribo • Ego Radul-

phus archidiaconus ODoravieniis fubfcribo • Ego Johannes fubdecanus fub-

fcribo • Ego Lambertus fuccentor ODoravieniis fubfcribo • Ego Archebaldus

canonicus de Croyn • Ego Willelmus canonicus de Petyn • Ego Gylbertus

canonicus ecclefie Sancle Trinitatis de Elgyn fubfcribo • Ego Robertus de

Duppol • Ego Edwardus canonicus del ODuy • Ego Johannes canonicus

ecclefie Sandle Trinitatis de Elgyn fubfcribo • Ego Andreas canonicus

ecclefie Sandte Trinitatis de Elgyn fubfcribo •
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Compofitio inter Epifcopum Andream et Gylbertum filium Comitis de

Stratheryn • fuper dimidia dauacha de Kyncarny •

80 Omnibus hoc fcriptum vifuris vel audituris • noverint omnes de confilio

et confenfu et voluntate decani et capituli CDoravienfis ecclefie cathedralis

convenifle inter Andream ODoravienfem epifcopum ex parte una et Gyl-

bertum filium Gylberti quondam comitis de Stratheren ex altera fub hac

forma • fcilicet quod predieius Gylbertus et heredes fui tenebunt de pre-

dicio Epifcopo et fuceefforibus fuis ad feodifirmam dimidiam dauacham de

Kyncarny per recias divifas et cum omnibus juftis pertinentiis fuis • Red-

dendo inde fingulis annis predieio Epifcopo et fuccefibribus fuis pro omni

fervitio et exaciione ad eofdeni pertinentibus tres marcas fterling-orum lega-

lium • medietatem fcilicet ad Pentecoften et aliam medietatem ad feftum

Sancii CDartini in hyeme proxime fequens • faciendo forinfecum fervitium

domini Regis quantum ad prediciam terram pertinet • Si autem predieia

terra per guerram fuerit deftrucia • fecundum arbitrium bonorum virorum

de predicia firma minuetur • Salvis etiam predicio Epifcopo et fucceflbri-

bus fuis nativis hominibus di6le terre omnibus et fingulis • Si autem con-

tigerit quod predicius Gylbertus vel aliquis heredum fuoruni contra pre-

diciam conventionem venire prefumpferit • dabit nomine pene epifcopo

CDoravienli -x- marcas fterlingorum legalium • manente nichilominus et

firmiter obfervanda ab eifdem predieia conventione • hoc autem fiet quo-

tienfcunque diciam conventionem dicius Gylbertus vel aliquis heredum

fuorum infringere prefumpferit • In premiffbrum autem firmum et indubi-

tabile teftimonium illi parti hujus fcripture in modum cyrographi confecie

que remanfura eft apud predieium Gylbertum et heredes fuos appofita

funt ligilla prediciorum Epifcopi et capituli fui cum fubfcriptionibus eorun-

dem • alteri vero que remanfura eft apud predicium Epifcopum et fuccef-

fores fuos appofitum eit figillum Gylberti cum figno ejufdem manifefto •

Teftibus domino -S- decano CDoravienfis ecclefie • roagiftro »W« precentore •

Ranulpho archidiacono • Willelmo cancellario • Gylberto de Bradhouche •

•N- monacho vallis crefcentis • Petro et Johanne clericis noftris • Symone

de Orreby • R- camerario • W- de Sutherlandia • W- filio -F- comitis de

Ros • Acium anno gratie co°'Cc -xxxii - pridie Idus Septembris •

M
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Conftitutio Andree epifcopi •

81 Quoniam ordinationes et confuetudines a venerabilibus patribus Bricio et

Andrea Dei gratia epifcopis QDoravienfibus fuper prebendis ODoravieniis

ecclefie et ftatu ipfius et miniftrorura ejus in diverfa difperfe inftrumenta •

propter ydemptitatem et fimilitudinem contentorum et quorundam contra-

rietatem nec non et fuperfluitatem • et confufionem inducebant et cum

infpicienda fuiffent difncultatem inveniendi quod querebatur faciebant •

au6r.oritate et ordinatione predi6ti venerabilis patris Andree ODoravieniis

epifcopi et venerabilis viri Symonis decani et capituli ODoravienfis • in unum

boc pupplicum et autenticum inftrumentum colle6le funt et reda6te • Fa6ta

autem ordinatio fuit fuper premiffis a predi6to venerabili patre -B- epifcopo

ODoravienli in bunc modum • Ad honorem et reverentiam fan6te et indi-

vidue Trinitatis et gloriofiffime Dei Genetricis femperque virginis ODarie •

et ad divini cultus ampliationem etc- Sane venerabilis pater Andreas ODora-

vienlis epifcopus predicli Bricii fucceffor fuprafcriptam ordinationem de

predi6lis 06I0 canoniis et earura libertatibus et immunitatibus ab eodera

•B- confe6tam approbans et ratam habens et confirmans • circa quafdara

ipfarum de confenfu decani et capituli ODoravienfis ecclefie quedam ad

utilitatera ipfius ecclefie et honorem ordinando mutavit • prebendas adjecit •

ita fcribens • Univerfis fancte roatris ecclefie filiis hoc fcriptum vifuris vel

audituris Andreas divina permiflione ODoravienfis epifcopus eternam in

Doraino falutera • Noveritis univerli nos ratam habuiffe et prefenti carta

noftra confirmaffe piam et commendabilem et laudabilem provifionem o6to

prebendarum in ecclefia ODoravienfis dyocelis fa6tam per venerabilem pa-

trem noftrum reverendiffime memorie dominum -B- quondam ODoravienfein

epifcopum • quas volumus oranibus libertatibus et immunitatibus in perpe-

tuum irrefragabiliter gaudere quibus predictus pater venerabilis eas dotare

decrevit • Ita tamen ut prebenda de Strathouen • juxta quod de confilio et

confenfu capituli noftri eft provifum et ftatutum • fit perpetua canonia ad

cancellariam pertinens • prebenda vero de Fotheruais fit fimplex canonia

et eam habeat quicunque pro tempore fuerit ODoravienfis epifcopus • et ec-

clefie cathedralis fit limplex canonicus • Predietis vero o6to canoniis ad

divini cultus ampliationem aliquot prebendas de novo duximus arapliandas •

aggregandas • dandas et concedendas et affignandas et hac carta nortra
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confirmandas ecclelie noftre cathedrali • de coniilio et confenfu capituli

noftri et de voluntate et convenienta cleri ODoravienfis • habendas et poffi-

dendas perpetualiter in liberam • puram et perpetuam eiemolynam quas

ad uberiorem provifionis cautelam diftinguendas duximus ac exprimendas •

Prima eft ecclefia de Ryny cum omnibus ad eam jufie pertinentibus • Se-

cunda eft eccleiia de Dunbanan et ecclefia de Kynnor cum omnibus ad

eas jufte pertinentibus • Tertia eft ecclefia de Inuerketheny cum omnibus

ad eam jufte pertinentibus • Quarta eft Elechyn et Buttharry cum om-

nibus ad eas jufte pertinentibus • Quinta eft conftituta de omnibus decimis

garbarum infra parochiam del ODoy provenientium quam volumus effe

liberam et quietam ab oninibus ad nos et fucceffores noftros provenienti-

bus • Sexta eft ecclefia de Cromdole et ecclefia de Aduyn cum omnibus

ad eas jufte pertinentibus • Septima eft ecclefia de Kyngufy et ecclelia de

Inch cum omnibus ad eas jufte pertinentibus • Ocl:ava eft ecclefia de Croyn

et ecclefia de Lunyn cum omnibus ad eas jufte pertinentibus • quam volo

ut ille habeat qui pro tempore in predicta ecclefia cathedrali vicarius meus

extiterit • et canonicus lit ejufdem ecclefie et facerdos relidentiam in eadem

ecclefia fa<5turus tanquam vicarius meus • de alio vicario inveniendo non

onerandus licet canonicus fuerit • me autem et fucceffores meos de inve-

niendo alio vicario exonerabit • Nona eft conftituta de confenfu capituli in

ecclefia Sancti Egydii de Elgyn • quam quicunque obtinuerit ex collatione

dyoceiis erit canonicus catbedralis ecclefie noftre • et percipiet nomine pre-

bende iingulis annis centum folidos fterlingorum de alteragio predicle eccle-

fie • fcilicet medietatem ad feftum Sancti CPartiny in hyeme et aliam medie-

tatem ad Pentecoften proxime fequentem • et faciens reiidentiam miniftrabit

pro defuncl:is • fpecialiter pro animabus epifcoporum OPoravie et canonico-

rum cathedralis ecclefie • nec non et pro anima felicis memorie domini Wil-

lelmi quondam epifcopi Sancli Andree • et nicbil ab eo amplius exigitur

ratione prebende fue • Quare volumus ut cathedralis ecclefia noftra pre-

bendas prediclas habeat et poflideat in perpetuum cum omnibus ad eas

jufte pertinentibus • libere • quiete • plenarie et bonorifice • falvis nobis et

fuccefforibus noftris terris omnibus per fuas reclas divifas et cum omnibus

juftis pertinentiis fuis que dicuntur di6larum ecclefiarum omnium et iin-

gularum • Ita tamen quod quelibet di6larum ecclefiarum habeat manfum
competens jnxta ecclefiam cum crofto competenti ficut tempore confeclio-

nis hujus fcripture habuerunt • falvis etiam tenuris eorum in vita fua qui in
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predi6tis ecclefiis vel earum aliqua canonice aliquod optinuerunt beneficium •

et falvis epifcopalibus nobis et fuccefforibus noftris per eos qui fpiritualia

in eifdem eccleiiis pro tempore adminiftraverint convenienter faciendis •

Deliberatione vero diligentique tra6tatu habito in capitulo noftro de con-

iilio et confenfu ejufdem capituli • volente confentiente et poftidante ve-

nerabili viro decano noftro Frefkyno • unam prebendam conftituimus in

predi6ta ecclefia catbedrali de alteragio de Eryn cum tofto et crofto cum
omnibus ad idem alteragium jufte pertinentibus • falvis decanatui terris de-

cimis omnibufque aliis ad ecclefiam de Eryn pertinentibus jufte • nec non

et capella de Inuernarryn cum omnibus juftis pertinentiis fuis • quam
prebendam affignavimus fubdiaconatui • et cui adjunximus ecclefiam de

Dolays ODichael cum omnibus ad eam jufte pertinentibus • falvis nobis et

fuccefforibus noftris terris que dicuntur effe ejufdem ecclefie de Dolays

ODichael per fuas re6tas divifas et cum juftis pertinentiis fuis • ita tamen

quod predidta ecclefia habeat manfum competens juxta ecclefiam cum crofto

competenti • et falvis epifcopalibus nobis et fuccefforibus noitris de eadem

eccleiia de Dolays ODichael • Conftituimus etiam de confilio et confenfu

capituli noitri • accedente confenfu et devota fupplicatione venerabilis

viri magiftri Ricardi precentoris noftri • unam prebendam in ecclefia

noftra cathedrali de ecclefia de Rathed' cum omnibus ad eam juite perti-

nentibus • falvis quatuor marcis annuis de eadem ecclefia folvendis precen-

tori et fuccefforibus ejus in perpetuum per eum qui prediclam canoniam

optinuerit • medietate fcilicet ad purificationem beate ODarie Virginis et

alia medietate in fefto Sancti Petri ad vincula • quam prebendam fuccen-

tori aifignavimus • eique adjunximus ecclefiam de Fotherueys cum omnibus

ad eam jufte pertinentibus • falvis nobis et fuccefforibus noftris ab eis qui

prebendam de Fotheruays optinuerint epifcopalibiis de eadem eccleiia de

Fotheruays • Preterea conftituimus duas prebendas et eas aifignavimus pre-

di6te ecclefie cathedraii noftre de voluntate et confenfu Walteri de ODora-

via filii quondam Willelmi de ODoravia patroni ecclefiarum de Petyn et de

Bracholy • itera patroni ecclefiarum de Bucharm • et de Abyrlouer • de

omnibus decimis garbarum infra parochias dictarum ecclefiarum provenien-

tium • unam fcilicet de omnibus decimis garbarum provenientibus infra

parochiam de Petyn et de Bracholy • et aliam de decimis omnibus garba-

rum provenientibus infra parochias de Bucharm et de Abirlouer • retento et

conceffo de capituli noftri totius confenfu di6to Waltero et heredibus fuis in
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perpetuuni jure patronatus di&arum prebendarum et prefentatione ad eaf-

dem quotienfcunque vacaverint • nobis etiam et capitulo noftro eidem Wal-

tero et heredibus fuis in perpetuum fideliter etfolempniter promittentibus

et concedentibus ut tam ipfe quam ejus beredes omnibus futuris tempori-

bus quotiefcunque prebendas vacare contigerit vel earum altera prefen-

tandi ad eas viros ydoneos vel ad alteram earum perfonam ydoneam li-

beram babeant facultatem fme qualibet contradi6tione vcl impedimento •

et quod nunquam per nos vel fucceffores noitros vel per capitulum nof-

trum vel per aliquem de capitulo noitro fuper jure advocationis predi6ta-

rum prebendarum moleitiam aliquam ullo unquam tempore fuitinebit ipfe

vel aliquis heredum fuorum • fet prefentati ab eo vel heredum fuorum ali-

quo ydonei iine difficultate et more difpendio admittentur et initituentur

et initallabuntur • et eifdem libertatibus et immunitatibus gaudebunt qui-

bus gaudent canonici Lincolnienfes • falvis nobis et fuccefforibus noftris iu

parochianos predi6tarum eccleiiarum poteitate epifcopali et jurifdi6tione

plenaria et canonica • Item de voluntate et confenfu Walteri de ODoravia

filii quondam Hugonis de ODoravia patroni ecclefie de Dufphus conftituimus

unam prebendam et eam aflignavimus predicte ecclefie noitre cathedrali

de eadem ecclefia de Dufphus cum omnibus ad eam julte pertinentibus •

retento et conceffo di6to Waltero et heredibus fuis in perpetuum de con-

fenfu capituli noitri jure patronatus et prefentatione ad eandem quotienfcun-

que vacaverit • facta etiam a nobis et capitulo noitro predidto Waltero et

heredibus fuis in perpetuum fideli et folempni fponfione quam predi6to

Waltero de ODoravia filio quondam Willelmi de ODoravia nos et capitulum

noitrum fupra commemoravimus feciffe in omnibus et per omnia • Canonici

autem qui ad prefentationem predieti Walteri filii Hugonis predidlam pre-

bendam de Dufphus adepti fuerint eam babebunt adeo libere • quiete •

plenarie et honorifice cum ecclefie de Dufphus juitis pertinentiis ficut

cetere prebende quas nos ecclefie noftre cathedrali dedimus et conceflimus

ut fupra fcriptum eit • liberius • quietius • plenarius et honorificentius ha-

bentur et poflidentur • et refpondebunt nobis et fuccefforibus noitris de epif-

copalibus • Preterea ftatuimus unam prebendam et eam predi6te ecclefie

cathedrali aflignavimus de voluntate et confenfu domini Gilberti filii quon-

dam comitis de Stratheryn patroni eccleiie de Dothot • de eadem ecclefia

de Dothol cum omnibus ad eam juite pertinentibus • qui de voluntate et

confenfu capituli noltri in eadem forma et eifdem conditionibus tam de
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jure advocationis quam de libera facultate prefentationis quam de omnibus

aliis quibus predicla prebenda de ecclefia de Dufphus extitit conitituta •

Preterea ad augmentum prebende que a predidto venerabili patre Bricio

predeceffore noftro de eccleiia de Spyny conitituta • de voluntate et con-

fenfu capituli noftri eidem ecclefie de Spyny ecclefiam de Kintray cum
juftis pertinentiis fuis uniendam duximus et adjungendam • falvis nobis

et fuccefforibus noftris de eadem ecclefia de Kintray epifcopalibus • Et

fciendum quod ex provifione et ordinatione noftra • decani et capituli nof-

tri • ftatutum eft quod in predifta ecclefia noftra cathedrali vicarios facer-

dotes qui pro fe tenentur invenire [funt hi^ • cancellarius • thefaurarius •

archidiaconus canonicus de Rothwan • fubdecanus • fuccentor • canonicus

de Dufphus • vicarios autem diaconos canonicus de Petyn • et de Inuer-

kethny • et canonicus de Kingufcy • Buttharri • Aberlouer • fubdiaconos vero

canonicus de Spyny . de Ryny • de ODoy • de Dothol • de Cromdole • Ex
prediclis autem diaconis et fubdiaconis erunt duo viciffim ebdomadarii •

fcilicet diaconus qui legat evangelium et fubdiaconus ad legendam epifto-

lam • aliis qui ebdomadarii non erunt miniftraturis in miffis privatis et aliis

neceffariis cum opus fuerit • Omnes autem vicarii five fint prefbyteri five

diaconi five fubdiaconi • necnon et canonicus de Croyn qui eft vicarius

Epifcopi • tam no6turnis horis quam diurnis omnibus necnon et miffis

folempnibus intereffe tenebuntur • et omnibus canonicis tanquam fuis fupe-

rioribus reverentiam exhibebunt et honorem • et omnes juxta exigentiam

ordinis et officii fui tam canonici quam vicarii • fecundum tabulam a pre-

centore et a cancellario vel eorum vices gerentibus ordinatain • devote et

humiliter miniitrabunt • Quicunque autem vicariorum fine jufta caufa ali-

cui horarum folempnium defuerit • vel infolens • contumax vel rebellis ex-

titerit vel minus ordinate fe habuerit • decani majoris vel eo abfente fub-

decani vel in utriufque abfentia fratrum refidentium judicio fubjacebit •

Ego Andreas epifcopus et canonicus de Fotherueys fubfcribo • Ego Symon

decanus ODoravienfis fubfcribo • Ego -W- precentor CDoravienfis fubfcribo •

Ego Willelmus cancellarius ODoravienfis fubfcribo • Ego Johannes Bernardi

canonicus ODoravienfis fubfcribo • Ego Andreas de Bini canonicus GDora-

vienfis fubfcribo • Ego Johannes canonicus de Dufphus fubfcribo •
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De itatu prebendarum tenendo in itatu quo fuerunt de tempore hujus con-

liitutionis •

82 Univeriis fanete matris ecclefie filiis hoc fcriptum vifuris vel audituris An-

dreas permifiione divina epifcopus ODoravieniis eternam in Domino falutem •

Cum fit bonum et jocundum habitare fratres in unum • follicita proviiione

omnique fagacitate et lludio curandum eft et fatagendum ut extirpetur

omnis materia amaritudinis in ecclefia • omnis caufa fcandaii • omnis occafio

fraterne imitationis irrumpende que poffunt diverlis cafibus emergentibus

inter re<5lores eccleiiarum emergere • inimico hominis fuperfeminante zizania

inter eofdem • Eapropter de coniilio et confenfu capituli eccleiie noltre

cathedralis • clero dyoceiis noitre gratum prebentes aifenfum • decrevimus

itatuendum atque firmiter inconcuife et inviolabiliter futuris temporibus

in epifcopatu QDoravienii perpetuo obfervandum • ut fuper decimis quas

ecclefie a quadraginta annis ufque ad tempora inftantia pacifice et fine in-

terpellatione bonaque fide perceperunt nulla de cetero lit lis nulla con-

troveriia nulla penitus contentio • nec aliquis audiatur in judicio fuper hiis

ullam volens movere queitionem • five de terris decime ille percepte fuerint

iive de pifcariis five de multuris • fet ecclefie que eas haelenus habuerunt

et perceperunt habeant et percipiant eafdem omnibus futuris temporibus

iine aliqua diminutione • ceffantibus occaiione omni contradiclione impedi-

mentis univerfis et vexatione qualibet • nec occafione perambulationum

aliquarum vel mutationum dominorum vel tranflatione molendinorum de

uno loco ad alium prohibeatur vel aliquo modo impediatur aliqua ecclefia

vel ejus reclor aliquis habere • pollidere • confequi vel percipere predi6tas

decimas univerfas de terris • pifcariis et multuris et omnibus aliis de quibus

tempore hujus conititutionis decimas habere confuevit • et per quadraginta

annos continue et bona fide et line judiciali proclamatione habuit • poffe-

dit • confecuta elt et percepit • Ut autem hec noftra conftitutio rata fit et

firma • incommutabilis • perpetua • et inconcufia • appofitione ligilli dicti

capituli noftri et fubfcriptionibus ejufdem necnon et fubfcriptionibus ab-

batum et priorum et cleri noitri una cum figillo noltro prefens fcriptum

roboratum eit • Actum anno gratie •ro°-cc -xxxii - quinto Idus Octobris -

Yalete in Domino univerfi • Ego Andreas OPoravienfis epifcopus fubfcribo •

Ego Symon decanus CQoravieniis • Ego Willelmus precentor CPoravienfis •
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Ego Willelmus cancellarius CDoravienfis • Ego Ranulphus archidiaconus

CDoravienfis • Ego Griffinus GDoravienfis ecclefie canonicus • Ego Willel-

mus Agnus canonicus CDoravienfis • Ego -L- fuccentor CDoravienfis • Ego
Gylbertus canonicus CDoravienfis • Ego Walterus fubdecanus • Ego Ro-

bertus canonicus de Duppol • Ego Andreas vicarius de Inuernys • Ego -R-

vicarius de Petyn • Ego Radulphus vicarius de Dyke • Ego Symon vicarius

del CDoy • Ego Reginaldus vicarius de Abirlouer • Ego Walterus vicarius

ecclefie de Kynedor fubfcribo •

Compofitio de terra ecclefie de Hurchard •

s3 Omnibus has literas vifuris vel audituris Andreas permiffione divina CDora-

vienfis epifcopus eternam in Domino falutem • Noveritis univerfi nobis

mediantibus amicabiliter fuiffe compohtum in caufa que vertebatur inter